MUNICIPIO DE ALEGRIA - PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRIA
RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO/2023 a DEZEMBRO/2023

LRF, art. 48 - Anexo 6

R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

VALOR ATE O BIMESTRE

Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento

Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites da Despesa com Pessoal

27.835.548,74
26.839.657,52
26.839.657,52

DESPESA COM PESSOAL

VALOR

% SOBRE A RCL

Despesa Total com Pessoal — DTP
Limite Maximo (incisos I, Il e lll, art. 20 da LRF)
Limite Prudencial (paragrafo Unico, art. 22 da LRF)

Limite de Alerta (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF) - <%>

13.765.882,83
15.031.196,32
14.279.636,50
13.044.073,55

51,29
54,00
51,30
48,60

DIVIDA CONSOLIDADA VALOR % SOBRE A RCL
Divida Consolidada Liquida -4.996.306,36 -17,95
Limite Definido por Resolu¢do do Senado Federal 33.402.658,49 120,00

GARANTIAS DE VALORES VALOR % SOBRE A RCL
Total das Garantias de Valores 0,00 0,00
Limite definido por Resolucdo do Senado Federal 8.907.375,60 32,00

OPERAGOES DE CREDITO VALOR % SOBRE A RCL
Operacodes de Crédito Externas e Internas 0,00 0,00
Operacgdes de Crédito por Antecipacédo da Receita 0,00 0,00
Limite Definido p/ Senado Fedeal p/ Op. de Crédito Externas e Internas 4.453.687,80 16,00
Limite Definido p/ Senado Federal p/ Op. de Crédito por Antec. da Receita 1.948.488,41 7,00

RESTOS A PAGAR

RESTOS A PAGAR

EMPENHADOS E NAO

DISPONIBILIDADE DE CAIXA
LIQUIDA (APOS A INSCR.
EM RESTOS A PAGAR

Valor Total

883.684,04

35.369.361,52

FONTE:

TERESINHA MARCZEWSKI ZAVASKI DILSON JOSE WELTER

PREFEITA MUNICIPAL SEC. FAZENDA

VILMAR RODRIGUES RIBEIRO

CONTROLE INTERNO



